
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  ПОДОЛЕШЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

восемьдесят третье заседание четвертого  созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«14» июня  2023 г.                                                                     № 202 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от                       

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", внесенными изменениями в 

Земельный кодекс Российской Федерации, постановлением Правительства 

Белгородской области от 27.12.2021 года №682-пп « О внесении изменений в 

постановление Правительства Белгородской области 28 декабря 2017 года № 

501-пп», постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.11.2020 го № 473 «Об итогах подготовки специалистов из числа 

призывной молодежи для Вооруженных Сил Российской Федерации в 2019-

2020 учебном году и задачах по ее совершенствованию в 2020-2021 учебном 

году», Уставом Подолешенского сельского поселения муниципального 

района "Прохоровский район" Белгородской области, Земское собрание 

Подолешенского сельского поселения Прохоровского района решило: 

1. Внести следующие изменения в решение земского собрания 

Подолешенского сельского поселения от 25.12.2018 года №30 «Об 

О внесении изменений в решение 

земского собрания Подолешенского 

сельского поселения от 25.12.2018 

года №30 «Об утверждении Порядка 

определения размера арендной 

платы,  а также порядка, условий и  

сроков внесения арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности 

Подолешенского сельского поселения 

муниципального района" 

Прохоровский район" Белгородской 

области предоставленные в аренду 

без торгов» 

consultantplus://offline/ref=7A1F515A6DC668E990A8522290FDA3C0085F3EB1241F0A9413A8D4099En5YAH


утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также 

порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности Подолешенского сельского 

поселения муниципального района «Прохоровский  район» Белгородской 

области, предоставленные в аренду без торгов. 

- пункт 3 Порядка дополнить подпунктом «а1» следующего 

содержания: 

«а1) 0,05 процента в отношении земельного участка, предоставленного 

общественно-государственной некоммерческой организации, 

осуществляющей подготовку граждан по военно-учетным специальностям;»; 

- подпункт «в» пункта 3 Порядка дополнить третьим абзацем следующего 

содержания: 

«- земельного участка, предназначенного для размещения зданий и 

сооружений, обеспечивающих функционирование организаций средств 

массовой информации, учрежденных юридическими лицами, которые 

созданы Российской Федерацией и (или) органами государственной власти 

Российской Федерации» 

2. Разместить на официальном сайте администрации Подолешенского 

сельского поселения муниципального района «Прохоровский район». 

3. Контроль  за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической 

политике. 

 

 

Глава Подолешенского 

сельского поселения               О.В.Кулабухова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


